

# BILAN DE L'EXERCICE 2006

[En DH]

<b>ACTIF</b>	Montant brut	Amortissements et provisions	Montant net
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>	<b>454 673</b>	<b>403 504</b>	<b>51 169</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices	454 673	403 504	51 169
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>6 041 387</b>	<b>5 803 515</b>	<b>237 872</b>
Droits et logiciels informatiques	6 041 387	5 803 515	237 872
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>40 590 394</b>	<b>10 768 238</b>	<b>29 822 156</b>
Terrains nus	8 927 730	-	8 927 730
Constructions	21 292 937	3 828 116	17 464 821
Installations techniques, matériel et outillage	483 605	427 217	56 388
Matériel de transport	790 515	710 769	79 746
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	7 620 033	5 642 024	1 978 009
Autres immobilisations corporelles	1 475 574	160 112	1 315 462
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>23 810 367</b>	-	<b>23 810 367</b>
Autres créances financières	77 280	-	77 280
Autres titres immobilisés	23 733 087	-	23 733 087
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>20 669 830</b>	<b>154 485</b>	<b>20 515 345</b>
Fournisseurs, avances et acomptes	46 420	-	46 420
Clients et comptes rattachés	14 124 674	154 485	13 970 189
Personnel	7 599	-	7 599
Etat	6 042 204	-	6 042 204
Autres débiteurs	-	-	-
Comptes de régularisation Actif	448 933	-	448 933
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT</b>	<b>31 287 753</b>	-	<b>31 287 753</b>
<b>ECART DE CONVERSION ACTIF</b>	<b>1 370</b>	-	<b>1 370</b>
<b>TRESORERIE-ACTIF</b>	<b>628 644</b>	-	<b>628 644</b>
Virement de fonds	6 000	-	6 000
Banques	622 273	-	622 273
Caisse	370	-	370
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>123 484 418</b>	<b>17 129 742</b>	<b>106 354 676</b>

# BILAN DE L'EXERCICE 2006

[En DH]

<b>PASSIF</b>	<b>Montant net</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>81 164 350</b>
Capital social	20 000 000
Réserve légale	2 139 338
Autres réserves	5 931 303
Report à nouveau	34 537 790
Résultat net de l'exercice	18 555 918
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES</b>	<b>4 884 000</b>
Provisions pour investissement	4 884 000
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>18 269 183</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	2 820 840
Personnel	1 031 604
Organismes sociaux	369 456
Etat	13 181 100
Comptes d'associés	150 000
Autres créanciers	716 183
<b>PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>1 370</b>
<b>TRESORERIE-PASSIF</b>	<b>2 035 773</b>
Banques	2 035 773
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>106 354 676</b>

# COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES 2006

[En DH]

RUBRIQUES	MONTANT
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>44 150 449</b>
Commission d'admission	2 106 397
Commission de gestion de comptes	6 141 950
Commission sur mouvements	7 240 209
Commission sur les avoirs	28 234 152
Autres produits	427 741
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>19 941 107</b>
Achats revendus de matières et fournitures	17 790
Achats consommés de matières et fournitures	2 574 928
Autres charges externes	4 273 309
Impôts et taxes	255 706
Charges de personnel	10 036 319
Autres charges d'exploitation	150 000
Dotations d'exploitation	2 633 055
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>24 209 342</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 834 688</b>
Intérêts et autres produits financiers	1 827 654
Gain de change	7 034
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>2 899</b>
Perte de change	1 530
Autres charges financières	1 370
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 831 789</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>26 041 131</b>
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	<b>1 973 816</b>
<b>CHARGES NON COURANTES</b>	<b>3 239</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>1 970 577</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>28 011 708</b>
<b>IMPOT SUR LES RESULTATS</b>	<b>9 455 789</b>
<b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>18 555 919</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>47 958 953</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>29 403 035</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>18 555 918</b>